
otC.IPk o

C*‘N l• ke 
(Zi• •V 4, 

0... '<35 
Z. o 

..........192.5.... ...5. r-

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 091/2023-PE 
Processo Administrativo N° 2023.12.27.002 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA 

Data de Publicação: 02/01/2024 19:27:39 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/02/2024 11:48:54 
ANALISADOR HEMATOLOGIA 

F L S 
d'oPe 4. 

‘4"'l

VALORES UNITÁRIOS UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNID Marca: vida biotecnologia Modelo: un 
Descrição: ANALISADOR HEMATOLOGIA AUTOMATIZADO DIFERENCIAL 5 PARTES ANALISE DE HEMOGRAMA 60 A 100 POR 
HORA, EXAME DIFERENCIAL COM 5 PARTES MAIS CONFIÁVEIS COM ALTA VELOCIDADE DE PROCESSAMENTO. ANALISAR 
RETICULOCITOS, GVs CONTAGENS DE PLAQUETAS FLUORESCENTE, INCLUINDO INFORMAÇÕES SOBRE CÉLULAS 
IMATURAS. 
PARAMETROS IMG — GRANULOCITOS, PROMIELOCITOS, MIELOCITOS E METAMIELOCITOS. PARAMETRO HFC, 
REPRESETAM A POPULAÇÃO ALTAMENTEFLUORESCENTE, COMO BLASTOS E LINFOCITOS ATÍPICOS MINIMIZAR AS 
INTERFEREMCIAS PARA GARANTIR RESULTADOS MAIS PRECISOS 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 128.900,00 Valor Total: 128.900,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 L & L COMERCIO DE PRODUTOS 136 29.049.183/0001-11 182.000,00 128.900,00 
2,41 

Sim 

Não 2 QUALLYX PRODUTOS PARA SAUDE 028 24.107.733/0002-79 230.000,00 132.000,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
A T FARIAS DE SOUZA ME 147 46.100.059/0001-52 140.000,00 55.000,00 Sim 

MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E 148 07.776.581/0001-05 100.000,00 67.000,00 21,8182 Sim 

LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI 079 34.637.297/0001-12 124.000,00 69.490,00 3,7164 Não 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 003 05.696.303/0001-04 134.400,00 87.900,00 Sim 
BH LABORATORIOS LTDA 135 22.283.196/0001-01 100.000,00 88.000,00 0,1138 Sim 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/02/2024 11:48:54 
ESTUFA PARA SECAGEM 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 3 Unidade: UNID 
Descrição: ESTUFA PARA SECAGEM 
ESTUFA PARA SECAGEM DE TUBOS DE ENSAIO 

Marca: LUCADEMA Modelo: SLSA 30L 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.792,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 3.792,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA 022 48.706.431/0001-02 4.660,00 

2 I_ 8, I_ COMERCIO DE PRODUTOS 053 29.049.183/0001-11 5.300,00 

Oferta Final Dif.(%) ME 

3.792,00 

3.800,00 

Sim 
0,21 Sim 

Gerado em: 15/02/2024 11:48:55 de 6 



• 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

3 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 041 05.696.303/0001-04 6.825,00 

f."-' 
O A 

4.450,00 

4 MAXXI DISTRIBUIDORA DE 137 05.199.870/0001-55 13.193,51 4.453,99 

5 SOLAB EQUIPAMENTOS PARA 024 05.869.012/0001-70 7.650,00 5.100,00 

6 LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI 138 34.637.297/0001-12 6.499,00 6.499,00 

7 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 080 09.485.574/0001-71 20.789,61 7.640,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

A T FARIAS DE SOUZA ME 039 46.100.059/0001-52 4.800,00 1.100,00 

ÂMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS 139 80.243.769/0001-70 4.500,00 1.394,00 

VS COSTA E CIA LTDA 033 05.286.960/0001-83 1.944,00 1.450,00 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

LOTE 4- HOMOLOGADO - 15/02/2024 11:48:54 
BANHO MARIA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

t, . I P A I . .,.. , 

r.. ' 
.,. .1., 

A., 

u.  AoU  ,.. ,..........._ ,....: 
o. •:;:k, 1 

C 
(,' 

.. 

17,11 Sim 

0,09 Não 

14,50 Sim 

27,43 Não 

17,56 Não 

Dif.(%) ME 

Sim 

26,7273 Sim 

4,0172 Sim 

Dif.(%) ME 

Item: 4 Unidade: UNID Marca: SOLIDSTEEL - BANHO MARIA 
SSD 5L 220V 

Descrição: BANHO MARIA 
BANHO MARIA COM TEMPERATURA CONTOLE, TERMOMETRO 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.000,00 

Modelo: SOLIDSTEEL - BANHO 
MARIA SSD 5L 220V 

Valor Total: 4.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 VS COSTA E CIA LTDA 071 05.286.960/0001-83 2.462,00 2.000,00 Sim 
2 BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA 116 48.706.431/0001-02 4.228,00 2.360,00 18,00 Sim 
3 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 056 05.696.303/0001-04 4.020,00 2.371,00 0,47 Sim 
4 SOLAB EQUIPAMENTOS PARA 108 05.869.012/0001-70 3.600,00 2.400,00 1,22 Sim 
5 L & L COMERCIO DE PRODUTOS 019 29.049.183/0001-11 6.051,99 5.100,00 112,50 Sim III 6 MAXXI DISTRIBUIDORA DE 113 05.199.870/0001-55 15.302,06 5.550,00 8,82 Não 
7 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 074 09.485.574/0001-71 17.193,00 5.890,00 6,13 Não 
8 OBAH PRODUTOS E SERVICOS 128 09.134.068/0001-38 7.500,00 7.500,00 27,33 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
ÂMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS 054 80.243.769/0001-70 3.650,00 754,00 Sim 
AT FARIAS DE SOUZA ME 148 46.100.059/0001-52 3.700,00 950,00 25,9947 Sim 
MEDMAX COMÉRCIO DE 070 07.760.277/0003-23 2.904,00 968,00 1,8947 Não 
LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI 145 34.637.297/0001-12 1.899,00 1.000,00 3,3058 Não 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 5- HOMOLOGADO - 15/02/2024 11:48:54 
TERMOMETRO PARA GELADEIRA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 15/02/2024 11:48:55 2 de 6 



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Item: 5 Unidade: UNID 
Descrição: TERMOMETRO PARA GELADEIRA 
GARANTIR A SEGURANÇA DA TEMPERATURA PARA CONTROLAR A QUALIDADE DOS REAGENTES 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 109,48 

CLASSIFICAÇÃO 

,;,',‘ • v.?:'• 

9,
4. d.'. 

mi c 

at caraománnmnegrodwr.w.m..fflownwera• g. 
ce

FL:Ste 

(Á' Cê) 
);er, • 

' 40 C).' "-

Marca: INCOTERM Modelo: INCOTERM 

Valor Total: 218,96 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 142 09.485.574/0001-71 328,44 109,48 Não 

2 A T FARIAS DE SOUZA ME 021 46.100.059/0001-52 280,00 110,00 0,48 Sim 

3 AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI-ME 107 19.031.878/0001-12 200,00 115,00 4,55 Sim 

4 LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI 076 34.637.297/0001-12 199,00 120,00 4,35 Não 

5 L & L COMERCIO DE PRODUTOS 103 29.049.183/0001-11 202,48 185,00 54,17 Sim 

4111,  6 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 026 05.696.303/0001-04 270,00 

7 MAXXI DISTRIBUIDORA DE 088 05.199.870/0001-55 823,02 

189,00 2,16 Sim 

279,99 48,14 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 15/02/2024 11:48:54 
ESTANTES DE VHS FERRO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 7 Unidade: UNID 
Descrição: ESTANTES DE VHS FERRO 
REALIZAÇÃO DE EXAMES PARA ANALISAR A VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMENTAÇÃO 

Quantidade: 3 

Marca: labor import Modelo: un 

Valor Unit.: 615,00 Valor Total: 1.845,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 111 1 L & L COMERCIO DE PRODUTOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

071 29.049.183/0001-11 695,00 615,00 Sim 
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 103 09.485.574/0001-71 1.482,00 630,00 2,44 Não 
3 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 062 05.696.303/0001-04 930,00 649,00 3,02 Sim 
4 MAXXI DISTRIBUIDORA DE 054 05.199.870/0001-55 5.241,24 5.241,24 707,59 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI 127 34.637.297/0001-12 299,00 160,00 Não 
A T FARIAS DE SOUZA ME 019 46.100.059/0001-52 180,00 180,00 12,5000 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 8- HOMOLOGADO - 15/02/2024 11:48:54 
DESTILADOR DE ÁGUA DE PAREDE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 15/02/2024 11:48:55 3 de 6 



1 PA 

"À Ao 5 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

"NO DZ 

Item: 8 Unidade: UNID Marca: QUIMIS Modelo: QUIMIS 
Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA DE PAREDE 
DESTILADOR COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. ESSENCIAL PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES E NA ESTERILIZAÇA0 DA 
AUTOCLAVE. PRODUZINDO AGUA PURA. 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.820,00 Valor Total: 5.640,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 035 09.485.574/0001-71 7.959,57 2.820,00 Não 

2 I_ gi I_ COMERCIO DE PRODUTOS 016 29.049.183/0001-11 5.580,00 2.830,00 0,35 Sim 

3 SOLAB EQUIPAMENTOS PARA 097 05.869.012/0001-70 4.350,00 2.900,00 2,47 Sim 

4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 012 05.696.303/0001-04 7.605,00 7.400,00 155,17 Sim 

OBAH PRODUTOS E SERVICOS 014 09.134.068/0001-38 7.500,00 7.500,00 1,35 Sim ip 5 

6 MAXXI DISTRIBUIDORA DE 132 05.199.870/0001-55 29.002,44 29.002,44 286,70 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI 059 34.637.297/0001-12 5.899,00 2.500,00 Não 
A T FARIAS DE SOUZA ME 009 46.100.059/0001-52 4.800,00 2.550,00 2,0000 Sim 
BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA 006 48.706.431/0001-02 5.146,00 2.573,00 0,9020 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 15/02/2024 11:48:55 
MICROSCOPIO BINOCULAR 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 9 Unidade: UNID Marca: BIOFOCUS Modelo: BIOFOCUS 
Descrição: MICROSCOPIO BINOCULAR 
MICROSCOPIO BINOCULAR PARA REALIZAÇÕES DE EXAMES LABORATORIAIS. COM OPTICAS INFINITAS, AUMENTOS 
PADRÕES DE 40X A 1000X. OCULARES 4X. 10X 40X 100X RETRATIL. 

• Quantidade: 1 Valor Unit.: 9.890,00 Valor Total: 9.890,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 085 05.696.303/0001-04 15.555,00 9.890,00 Sim 
2 LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI 015 34.637.297/0001-12 9.899,00 9.899,00 0,09 Não 
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 095 09.485,574/0001-71 32.943,00 12.990,00 31,23 Não 
4 MAXXI DISTRIBUIDORA DE 131 05.199.870/0001-55 31.236,71 13.000,00 0,08 Não 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
LBG COMMERCE LTDA 141 51.817.739/0001-21 3.511,64 2.083,00 Sim 
ÂMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS 054 80.243.769/0001-70 9.865,00 3.264,00 56,6971 Sim 
A T FARIAS DE SOUZA ME 058 46.100.059/0001-52 5.500,00 3.600,00 10,2941 Sim 
BIOSIGMA COM.DE PRODUTOS 090 12.051.059/0001-98 4.213,96 4,213,96 17,0544 Sim 
E-LABCOMMERCE LTDA 029 46.440.787/0001-03 4.565,13 4.565,13 8,3335 Sim 

CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS 025 18.258.209/0001-15 7.900,00 6.199,99 35,8119 Sim 
VS COSTA E CIA LTDA 062 05.286.960/0001-83 8.000,00 6.200,00 0,0002 Sim 

BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA 116 48.706.431/0001-02 13.012,00 6.519,00 5,1452 Sim 

Gerado em: 15/02/2024 11:48:55 4 de 6 



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

.40 -•>51 , • .. .1 Z.  ,,, .. 

l'... ,,,,,. 
..,, ç .., „.. oz.," ,..., 
,.. F 1, ,'ii. , 
e, ,, 5? o 

s40  
DE 5-• 

L & L COMERCIO DE PRODUTOS 060 29.049.183/0001-11 13.500,00 6.530,00 0,1687 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

BH LABORATORIOS LTDA 082 22.283.196/0001-01 7.000,00 7.000,00 Sim 

WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS 010 13.533.610/0001-00 8.000,00 8.000,00 14,2857 Sim 

LOTE 10- HOMOLOGADO - 15/02/2024 11:48:55 
CENTRIFUGA LABORATORIAL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 10 Unidade: UNID Marca: MED STEEL Modelo: MED STEEL 
Descrição: CENTRIFUGA LABORATORIAL COM 12 TUBOS DIGITAL 
CENTRIFUGA COM 12 TUBOS, PAINEL DIGITAIL, VELOCIDADE RPM 4000, PAINEL COM INDICAÇÃO DE ROTAÇÃO, ("SEPARAÇÃO DE DIVERSAS FASES DE UMA AMOSTRA DE MANEIRA EFICIENTE. 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 6.790,68 Valor Total: 13.581,36 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 117 09.485.574/0001-71 20.154,00 6.790,68 Não 

2 MAXXI DISTRIBUIDORA DE 064 05.199.870/0001-55 31.929,52 7.749,00 14,11 No 

3 L & L COMERCIO DE PRODUTOS 086 29.049.183/0001-11 7.800,00 7.800,00 0,66 Sim 

4 SOLAB EQUIPAMENTOS PARA 078 05.869.012/0001-70 19.800,00 13.200,00 69,23 Sim 

5 AMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS 147 80.243.769/0001-70 50.000,00 50.000,00 278,79 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
MEDMAX COMÉRCIO DE 049 07.760.277/0003-23 3.690,00 1.230,00 Não 

LBG COMMERCE LTDA 047 51.817.739/0001-21 2.406,40 1.359,00 10,4878 Sim 

E-LABCOMMERCE LTDA 033 46.440.787/0001-03 1.564,16 1.564,16 15,0964 Sim 

CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS 069 18.258.209/0001-15 4.270,00 2.405,01 53,7573 Sim 

BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA 122 48.706.431/0001-02 5.128,00 2.861,00 18,9600 Sim 

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 025 05.696.303/0001-04 4.350,00 2.861,99 0,0346 Sim 

BIOSIGMA COM.DE PRODUTOS 108 12.051.059/0001-98 2.887,68 2.887,68 0,8976 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

AT FARIAS DE SOUZA ME 005 46.100.059/0001-52 4.100,00 3.400,00 Sim 

VS COSTA E CIA LTDA 009 05.286.960/0001-83 4.000,00 3.500,00 2,9412 Sim 
LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI 141 34.637.297/0001-12 4.899,00 4.899,00 39,9714 Não 

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 15/02/2024 11:48:55 
ESTANTE PARA LAMINAS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 11 Unidade: UNID Marca: KASVI 
Descrição: ESTANTE PARA LAMINAS HEMATOLOGIA 
ESTANTE UTLIZADA PARA COLOCAR LAMINAS DE HEMATOLOGIA COM CAPACIDADE DE ATE 100 LAMINAS. 

Quantidade: 3 Valor Unit.: 44,12 

CLASSIFICAÇÃO 

Modelo: X 

Valor Total: 132,36 

Gerado em: 15/02/2024 11:48:55 



Razão Social 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Num Documento Oferta Inicial 

',..t,  ...'• 

4.40 DE etç"

Oferta Final Dif.(%) ME 

1 MAXXI DISTRIBUIDORA DE 016 05.199.870/0001-55 398,04 44,12 Não 

2 L & L COMERCIO DE PRODUTOS 091 29.049.183/0001-11 59,00 48,58 10,11 Sim 

3 A T FARIAS DE SOUZA ME 146 46.100.059/0001-52 98,00 98,00 101,73 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

AUTORIDADE: CICERA ERICA NASCIMENTO SANTANA 

Gerado em: 15/02/2024 11:48:55 6 de 6 


